
SMLOUVA O DÍLO

C.
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89,'2012 Sb., občanský záko]1ík (dále jen "OZ"),

I.
Smluvní strany

l. Česká republika - Okresní soud v Pardubicích
se sídlem Na Třísle 1 18, 530 95 Pardubice
zastoupená JUDr. Milanem Spryň.arem, předsedou okresního soudu
IČO: 00024988
DIČ: CZ00024988
bankovní spojeni:
účet č..: vedený u České národní banky v Hradci Králové
(dále jen ,.objednatel'") na straně jedné

a

2. MATRIX a. S.
TřebeŠov l, 516 01 Rych-nov nad KněŽnou

Vedená u Krajského soudu v Hi:adci Králové, spisová zn. B2146
Zastoupená:lng. Liborem "Burianem, MB.:l-předsedou předstarcnstra

lČC): 25947672
DIČ: C7,25947672
Ban korní spojení: I<oínerČní banka a. Ry chnov n. Kn.

dále jen ,,zhotovitel" na stratiě druhé

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu (dále jen
,,Smlouva"):

II.
Závazné podklady pro uzavření smlouvy

l. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen ,,Závazné podklady") se
rozumí:

1.1

1.2

Projektová dokumentace společnosti KIP spol. s r.o. Litoniyšl, z 10/2014.
zak.č. 2842-62, včetně Technické zprávy stavební části

Závazné stanovisko Magistrátu města Pardubic, odboru správnícli agend, úseku
památkové péče. č.j. MmP 67024/2014 ze dne 21.11.2014

l



1.3 Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výmčr
v rozsahu stanoveném pror'áděeím právním předpisem

2. Zliotovitel podpisem této Smk)u\"y potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše
uvedené Závazné poklady. že se seznámil s jejich obsahem a Že vůči obsahu a
podobě těchto podkladů nemá žádné výhrady.

3. Zároveň zhotoritd pot\'rzllje, že práce budou probíhat y souladu se zadávacími
podmínkami uvedenými ve výzvě veřejného zadavatele k veřejné zakázce ..OS
Pardubice - výměna oken", včetně všech případných zmčn a dodatečných
infonnací (dále jen ..zadávací dokunientace").

III.
Předmět Smlouvy

.
· . m

l. Objednatel požadiýe
kanceláří. jednacích síní,
\' ulici Na Třísle č.p. 1
Pardubice 717657, a to
původních.

zhotovení. dodávku a montáž 230 ks dřevěných oken do
spisoven a chodeb budovy Okresního soudu v Pardubicích,

18 na stavební parcele č. 3429/1, v katastrálním území
včetně demontáže a ekologické likvidace oken a luxferů

Protože se jedná o objekt, který je nemovitou kulturní památkou, zapsanou od
03,05.1958 y Ústředním seznamu kulturních památek pod čísdeni rejstříku 47811/6-
4876, umístěnou y památkovém ochranném pásniu městské památkové rezervace
Pardubice, zakázka bude probíhat pod dohledem zaniěstnanců Národního
památkového ústavu, územního odborného pracoviště y Pardubicích, a v souladu se
zákonem č. 20/1 987 Sb.. o státní památkové péči, v platném znění.

Ab

Technická specifikace dodávky je podrobn"ě"rozepsána i Technické zprávě
části (D.L1.1), ktcrá je součástí Projektu pro výbÓr zhotovitele této
zpracovaného společností KIP spol. s.r.o. Litoniyšl (zak.č.: 2842-62) a dále y
dokumentaci. včetně případných zrněn a dodatečných informací.

stavební
zakázky

zadávací

Zhotovitel je rovněž povinen postupovat dle Závazného stanoviska Magistrátu města
Pardubic. odboru správních agend, úseku památkové péče (č.j. MmP 67024/2014 ze
dne 21.1 1.2014), kterým byla plánovaná výměna oken odsouhlasena s ur'edením dvou
podmínek. tj. práce budou prováděny s maxiniálním ohledem na autenticitu a
originalitu dochovaných historických konstrukcí a prvků s maximální odborností a
smyslein pro detail. Druhou podmínkou je odborný dohled nad prováděním komplexní
péče o kulturní památky, kterou bude dle ust. § 32 odst. 2 písm. g) památkového
zákona vykonávat Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště
y Pardubicích, který je oprávněn při realizaci uplatňovat náměty a připomínky ke
zvýšení kYality prováděných prací. S příslušným praco\'níkem musí být konzultován
postup prací a včas projednány veškeré odborné a problémové záležitosti.

2. Místem provádění díla je sídlo objednatele na adrese Pardubice, v ulici Na Třísle č.p.
118.

3. Součástí díla jsou i další Činnosti zhotovitele spojené s jeho realizaci. a to konkrétně:
bourací práce, uložení stavební suti a odpadu na veřejnou skládku, včetně dopravy,

2



\'ybudor'ání, udržování a odklizeni zařízení staveništč, nutných stavebních prací (.např.
zednických). dokumentace skutečného provedení, provedeni potřebných zkoušek,
atestů a revizi podle ČSN (technických norem), obstarání a uhrazení všech poplatků
záborů, včetně projednání na dotčenÝch orgánech a institucích, požánii dozor.

.průběžný úklid staveniště při použití např. tcchnickCho vysavačc.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí
tak, aby dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy. zejména z hlediska
uživatelských a provozních potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést dílo
\' souladu s touto Smlouvou \' rozsahu všech jejích příloh, y souladu s technickými

W V r

nonnami (zejména ČSN a ČSN EN). nonnami oznámenými ve Věstníku L'řadu pro
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (včetně pravidel uvedenYch

.v takových normách jako doporučtýící), dále s jinými obvykle profesně užívanými
norinami, předpisy a zásadami, stejně jako obecně závaznýini právními předpisy.

5. Zhotovitel se zavaziýe objednateli předat dílo způsobilé sloužit svéinu účelu
plynoucímu z této Smlouvy. jinak účelu obvvklému.

W

6. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a uhradit jeho cenu.

lV.
Cas plnění

]. Dobou prováděni díla se rozumí doba od zahájení prací zhotovitelem až do úplného
dokončení a protokolárního předání díla objednateli včetně odstranění případných
vad a nedodělků a vyklizení staveništč.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené y ČI. III. této Smlouvy nejpozději do
31.10.2016.

3. Závazný harmonogram proí'ádění díla mezi objednatelem a zhotovitelem bude
zpracován do týdne od podpisu smlouvy.

V.
Cena díla

l. Cena za provedení díla uvedeného y ČI. III. této Smlouvy se sjednává v celkové výši
4.996.292,32 KČ (slovy- čtyři miliony devětsetdevadesátšest tisíc dvěstčdevadcsátdva
korun českých třicetdva haléře), včetně DPH. Tato cena je stanovena jako cena
1ľěj\'ýše přípustná a nepřekročitelná. vycházející z nabídkové ceny zholovilele. .je
platná po celou dobu realizace díla. a to i po případném prodloužení termínu
dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele.

.

Rozpis ceny v KČ:

3



cena bez DPH 4,129.167,21 KČ
(sĺovv čtvři ínilionv stodvacetdevčt tisíc stošedesátsedni korun českých

V

dvacetjeden haléř)

DPH 867,125,11 Kč
(sjovy ·--- osnisetŠedesátsedm tisíc stodvacetpět korun českých jedenáct haléřů)

celková cena vC. DPH 4.996.292,32 KČ
(slovy - čtyři miliony devětsetdevadesá(šest tisíc d\'ěstědevadesátd\'a korun českých
třicetdva haléře)

3. Zhoto\'itd prohlašuie, Že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotm'itele spojené
s realizací jednotlivých části díla a díla jako celku. Mimo jiné zhotovitel přebírá
také veškeré povinnosti plynoucí v souvislosti s plněním Smlouvy ze zákona č.
185/2001 Sb., o odpadech a o zniěnč nčkterých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (zejména odvoz a řádná likvidace odpadu). přičemž náklady
spojené s plnčním těchto povinností jsou zahrnuty y ceně díla. Součástí ceny díla
jsou také:
a) poplatky za uložení zeminy a stavební suti a odpadu na veřejnou skládku.

včetně dopravy,
b) náklady na vybudování. udržování a odklizeni zařízeni staveniště,

c) nezbytné stavební úpravy (např. nutné dozdíváni apod.)
d) hrubý úklid (např. použití technického vysavače)

4. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH, bude účtována
DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovcnC novou právni úpravou a
cena díla bude upravena písemným dodatkem k této Smlouvě.

VI.
Platební podmínky

1. Úhrada ceny díla bude provedena v české měně na základě fäktury. jejíž přílohou bude
oboustranně odsouhlasený předávací protokol spolu se soupisem provedených
prací a zabudovaných dodávek. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne
doručení objednateli. Zhotovitel je oprávnčn vystavit fakturu nejdřŕve po podpisu
protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvnňni strananii.

2. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy.

3. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. ve znění pozdějších předpisů, a § 435
OZ a musí být objednateli předána ve dvou vyhotoveních. Splatnost faktury .jc
stanovena y délce 14 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady
je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě penčžnímu ústavu. Pokud faktura
nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nová lhůta
splatnosti počíná běžet až okamžikem doničení nové, opravené faktury objednateli.

VIl.
Další povinnosti objednatele a zhotovitele

4



l. Objednatel zabezpečuje zpraco\."álú projektorC dokumentace, která je nedílnou
součástí smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje během plněni Smlouvy i po .jejím ukončení zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozri od objednatele v souvislosti
s plněním Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti svůnii

W

zaničstnanci. jakož i třetími osobami, které se na prováděni díla podílejí-
3. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a Qdstraliovat

odpady a nečistoty vzniklé pr()váděním díla.
4. Zholo\"itel bude respek[ol"at a zabezpečí splnění podmínek stanovených správními

orgány objednateli a uhradí případné sankce za neplnění těchto podmínek zaviněné
zhoto\"itelen1.

5. Zhotovitel je povinen využívat í'eřejnou komunikaci jen v souladu s platnými předpisy
a hradí případné škody vzl1iklé jejím uživáníin.

6. Zhotovitel je povinen ve smyslu zák. č. 13/1 997 Sb., o pozemních komunikacích, ve
znční pozdějších předpisů, v případě omezení \'eřej11ého provozu na příslušných
komunikacích nebo zvláštního režimu užívál1í příslušných koniunikací si
zabezpečit příslušné povolení u silničního sprá\'ního úřadu a provést na svůj
náklad všechna opatření, která úřadv nařídí, totéž platí i pro případ zajištění místa

V'

pro uložení stavební suti.
7. Z|1otovitel zajisti na stavbě dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů

a zajislí proškolení všech pracovníků provádějících stavbu z tčchto předpisů. Dále
se zayazuje k dodržování obecně platných prh'ních předpisů, zejména
hygienických, týkajících se likvidace odpadů. ochrany žiYotního prostředí a
ochrany vod před ropnými látkami.

8. Další povinnosti zhotovitele:
- zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodár'ky materiäu a služeb pro objednateje

za optimálních kvalitativních podmínek.

- zhotovitel nese y plném rozsahu
za sledování dodržováni předpisů
a zachování pořádku na staveništi.

zodpovřdnost za \·"lastl1í řízeni postupu prací,
o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci

- vedoucí realizačního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem povčřená odborná
osoba musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montáží
a zkoušek díla přítonina v místě stavby a musí být vybavena všemi pravomocemi
jednat jménem zhotovitele a přijímat oznámeni objednatelc.

- veškeré práce na díle budou prováděny za provozu objednatele: zhotovitcl nesmí
při plnění povinmstí dle této smlouvy omezit provoz objednatele.

- zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveništč zajistí vlastními
opatřeními sociální zařízení pro pracovníky vlastní i pracovníky subdodavatelů.

- zhotovitel sc zavazuje. že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury subdodavatelů,
které zhotovitel pro provedení díla využil.

- zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat s jeho
majetkem ani povolit takové nakládání s maietkeln, který má objednatel ve šván
držení, úschově či pod svou kontrolou.

- zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení převzaté od objednatele po
dobu jejich užívání.

5



- zhotovitel zajišťuje dopravu. vykládku a skladování v místě stavby na své
náklady.

- zhotovitel se zavazuje, Že bude respektovat pravidla bezpečnosti práce, požární
ochrany a ostatní pravidla platná \' areálu objednatele.

- zhotovitel je povinen označit stavbu a staveniště ve smyslu platných směrnic
obj ednatd e.

- zhotovitel je povinen umožnit pověřenýni zástupcúni objednatele a příslušným
\"eřejnoprávnhn orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti
práce. kr'ality, dodržor"ání technické dokumentace, harmonogramu prací
a udržováni pořádku na převzatém staveništi.

VIII.
Oprávněné osoby

l. Mimo osoby uvedené v ČI. J Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat:

> ve věcech technického dozoru. včetně kontroly prováděni prací, převzetí díla, a dále
ve věcech koordinátora BOZP:

F:
.

b- vc věcech ekonomických a ve \/ěci protokolámího převzetí díla:

> ve včcech autorského dozoru:
projektantka společnosti KIP spol. s r.o. Litomvšl

W

2. Mimo osoby uvedené v ČI. I Smlouvy jsou oprávněni zhotovitele zastupovat:

> bez omezení rozsahu včetně předání díla :

> ve věcech [echnických, včetnč vedení stavby. prováděni staí'ebniho dozoru
zhotovitele, přcjímáni závazků vyplývajících z přejímacího řízení, přijímání
uplatňovaných práv z odpovědnosti za vady a nedodělky:

IX.
Technický dozor objednatele

l. výkon technického dozoru bude prováděn v souladu s ustanoveninii zákona
č. 183/2006 Sb.. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů.

6



Z Ob jednatel je oprávněn vykonávat na stavbě technický dozor a v jeho průběhu
sledovat, zda práce jsou prováděnr" podle projektu stavby. podle smluvených
podrnínek, technických norem, prtĹvních předpisů a v souladu s rozhodnutími
veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací upozomí
zápiseni předaným zhotoviteli.

X.
Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, Škody vzniklé

prováděním díla

l. Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště a deponie materiálu tak. aby jejich
vybudováníin 11evznik]y žádné škody a po ukončení stavby uvést stanoviště do
původního stavu.

2. VlastnickC právo k realizovanérnu dílu přechází ze zhotovitele na objednatele
okamžikeni protokolárního převzetí díla objednatelem. Vlastnictví k movitým
věcem použitým kc zhotovení díla, které se zabudováníin stanou součástí nemovité
věci ve vlastnictví objednatele, nabývá objednatel okainžikem zabudování do
příslušné nemovité věci.

3. Nebezpečí škody na budovč a na jiných věcech nese v průběhu realizace díla
zhotovitel. Nebezpečí škody na stavbě (tedy včetně budovy a dalších neniovitostí,
jež tvoří součást stavby, a včetně věcí. .jimiž lnaií být v souladu se smlouvou
vybaveny tyto nemovitosti, ačkoli se tyto věci nestanou zabudováním součástí
předmětných nemovitostí) přechází na objednatele potvrzením zápisu o předání
a převzetí díla občma srnluvnínii stranami.

4. Zhoto\-'itel pojistí svým jménem a na sYé náklady dastní stavební práce, které .jsou
předmětem Snúouvy, zařízení a majetek. které tvoří zařízení staveniště, a to včetně
pojištění proti živelným pohromám, vlastní dodáx'ky po dobu jejich dopravy, sebe
ve smyslu odpovědnosti vůči třetím osobám nebo jejich majetku a své pracovníky
pro případ své povinnosti nahradit újmu při pracovním úrazu nebo nemoci z
povolání.

5. Objednatel kontroluje provádční prací podle projektu stavby a zhotovitel .je povinen
umožnit objednateli přistup na všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou
zpracovány nebo uskladněny dodávky pro stavbu. Při provádění kontroly iná
objednatel právo učinit opatření podle § 2593 OZ.

6. Před zakrytíin prací a konstrukci, kde nebude možno dodatečně zjistit jejich rozsah a
kvalitu. je zhotovitel povinen předem vyzvat objednatele - osobu oprávněnou
k jednání ve věcech technických - k provedení kontroly. Kontrolu je nutno provést
\" tcrmňiu stanovenérn zhotovitelem. aby nedošlo k porušení Časového postupu
prací. Nevyzve-li zhotovitel technický dozor ke ko]1trole, je povinen na jeho žádost
zakryté práce odkrýt na vlastní náklad.

7. Změl1y materiálů a způsobu prováděni díla stanovených projektem stayby niusi být
předem písemně odsouhlaseny projektantem a objednatelem.

7



8. Materiály a stavební dílce, které neodpo\'ídaií Sndouvč nebo zkouškám. musí být
z nařízeni objednatele ze staveniště odstraněny y požado\'ané lhůtě. Nestane-li se
tak, může jejich odstranční .na náklad zhotovitele zajistit ob.jednatel.

9. Zhotovitel .je povinen uvést staveniště do původního stavu ke dni předání a převzetí
díla.

XI.
Předáni a převzetí díla

l. O předání a přer"zetí díla (dále také jen ,,přejímací řízení") vyhotoví
zhotovitel samostatný zápis, který obě smluvní strany podepíši. Tento zápis .je
zhotovitel povinen vyhotovii v rozsahu a členění předem odsouhlaseném
obiednate]en1, když:

a)

h)

C)

dílo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno
v souladu se závaznýini podklady a příkazy objednatele vydanými v souladu
s touto Smlouvou;
zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající z této Smlouvy. zejména
objednateli předal dokumenty vztahující se k dílu, úspěšně provedl zkoušky,
měření a revize:
dílo nemá žádné právní vady a v souvislosti s nim nejsou r'cdcny žádné
právní spory, které by inohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná
práva objednatek k dílu:

2. Zhotovitel zqjisti doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení, zejména:

" dokuinentaci skuteČl]Cllo provedení díla,
° atesty, pasporty a návody k obsluze v českém jazyce,
· zápisy o osvědčení o provedených zkouškách použitYch materiálů,
° zápisy o provedení prací a konstrukci zakrytých v prÍiběhu prací.
" zápisy o kompletním ryzkoušení sniontor"aného zařízení a dodávek,
. doklady o provedení likvidace vzniklých odpadů v souvislosti s platnými předpisy na

ochranu životního prostředí a zdraví obyvatel

3. Pokud jsou splněny všechny podmínky, dílo bylo objednatelem zk()ntrolováno.
nemá íäktické ani právni vady. je provedeno řádně a včas, potvrdí objednatel a
zhotovitel zápis o předáni a převzetí díla. V zápise bude uvedeno zejniéna:

· prohlášení objednatele, že předávné dílo nebo jeho část př';jímá,
· soupis zjištěných vad a nedodělků. včetnč způsobu a lhůt k jejich bezplatnému
odstranění. způsobu odstranění. popř. sleva z ceny díla,
· dohoda o jiných právech z odpovědnosti za vady (např. prodloužení záruč]1í lhůty).

4. Sepsáni a podpis zápisu o předáni a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost
zhotovitele za vady plněni.

8



5. Objednatel splní svůj závazck převzít dílo podepsáním zápisu c) předání a
převzetí díla.

6. Xedokol1čené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Objednatel
rovněŽ není povinen dílo převzít, pokud bude vvkazovat vady nebo nedodělkv

W

bráiiici jeho užívání, nebo bude niit větší ninožstvi vad nebo nedodělků
nebránících však užívání. Ustanovení § 2628 OZ se nepoužije.

XII.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla,
tedy pře.jímá závazek. že dílo bude y prijběhll příslušných záručních dob odpovídat výsledku
určenému v této SlnlouYě, že nedojde ke zhoršení parametrů. statidardů a .jakosti stanovených
předanou dokumentací. Záruční doby za jakost díla, za správnou technickou konstrukci,
za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedeni, které zaručuje správnou
funkci a výkon dodaného díla v délce 60 měsíců začínají běžet ode dne podpisu zápisu
o předání a převzctí díla.

2. V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení se prodlužuje záruční doba
o dobu. po kterou se předínětné části zařízení v důsledku zjiš'tčného nedostatku nemohly
provozovat. V případě. že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části
zařízení nebo celkové zařízení. pak platí prodloužení záruky i pro tyto další části zařízení
nebo pro celkové zařízení. Pro vvlněněné nebo nově dodané díly poskytne zholovilel záruku
v původníin rozsahu dle tohoto ástavce. která začne platit ode dne výměny nebo odstranění
reklaniované vady.

3. V případě, Ze se v záruční lhůtě vyskytne vada díla. má objednatel právo na jíjí
bczplatnC odstranění. V protokolu d nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro
odstranění vady a rovněž den. kdy ,je vada skutečně odstraněna.
4. Bez ohledu na to. zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným 11ebo
nepodstatnýin způsobein, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle svého uvážení
právo požadovat:

(a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo požadovat dodání chybčjící
části díla,

(b) odstranění vad opravou vadné části díla. jestliže vady jsou opravitelné. nebo

(C) přiměřenou slevu 7. ceny díla,
a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě

odstranit; objednatel lhůtu stanovi přimčřcnC k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu
odstranění vady.

5. Ustanovením ČI. Xlll. této Smlouvy není dotčeno právo objednatele odstoupit
od Smlouvy z důvodu vad díla v těch případech, kdy vada představuje podstatné porušení
Smlour'y.

6. V případě, že objednatel uplatní y záruční době nárok z odpovědnosti za vady. zahájí
zhotovitel práce na odstranění vad nebránících užívání díla do 2 pracovních dnů od

9



píscninCho oznáincní vad a práce prořede ve lhůtě 10 dnů ode dne písemllalo o7nárne11í
objednatelem. V případě. žc zhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstranční vad nclzc s o]1ledem
na technologické postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodržet. dohodnou obč
strany písemně,.lhůty náhradní. Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady,
určí přiměřený tcrrnín závazně objednatel Zhotoviteľ se za\'a7uie. Ze zahájené odstraňování
vady nebude bez ráZných důvodů přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplnélio
odstranění vady. Za důvod pro nezahájení nebo přerušení odstraňování \'ady se nepovažtýe
nedostupnost náhradních dílů.

7. Odstraňování vad líavarijního charakteru. které by bránily užíráú díla a provozu.
a závad na technologickém zařízeni bude zaliájeno do 24 hodin od .ieiího nahlášení
zhotoviteli, přičeniž je dostačující způsob nahlášení i telefonem, faxem či elektronicky na
dohodnutou eqrlailovou adresu. Havarijní vada bude odstraněna do 48 hodin od nahlášení
zhotoviteli.

8. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé
objednateli v důsledku vady ani na sinluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti. ,jež redlo
ke vzniku vady.

XIII.
Úrok z prodlení a smluvní pokuty

i. Je-li objednatel y prodlení s úhradou plateb podle ČI. VI.3. této Smlouvy. je povinen
uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za
každý den prodlení ve výši stanovené zvláštníni právním předpisem.

2. Za prodlení s pro'c'edeníni díla ve lhůtě uvedené y ČI. IV.2. této Smlouvy. uhradí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši KČ 1 000,-- za každý i započatý den prodlení .

3. Za prodlení s odstrančním vad nebo nedodělků díla ve lhůtě uvedené y ČI. XIL6.+7.
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši KČ l 000,-- za každý i započatý den
prodlcni, a to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť.

4. Za prodlení s uvedením staveniště do původního stavu o.proti dohodnutému
hannonogramu zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši KČ l 000,-- za každý
i započatý den prodlení.

5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v Čí. VII.2 této Smlouvy .je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní poktúu ve výši KČ 10 000,--, a to za každý
jednotlivý případ porušení povinnosti.

6. Úhradou sniluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.

7. Odstoupením od srnlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.

XIV.

10



Ucončení Smlouvy

l. Odstoupit od Smlouvy lze y případech podstatného porušení smluvní poYillnosti ve
smyslu ustarlQYcní 2106 a násl. OZ.

E.

" Odstoupaii od smlouvy je účil1né okcln]žikenľ doručení písemného oznámeni_.o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé sndur"ní straně.

3. V případě odstoupení kterékoli slnlu\'ní strany od smlouvy je zhotovitel povinen
vyklidit staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od sinlouvy. V případě, že
zhotovitel v této lhůtě staveniště ner'yklidí, .je objednatel oprár"nčn provést nebo zajistit jeho
vvklizení na nákladv zhotovitele.

4. Odstoupaií od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku
na náhradu újmy vzniklé porušenini snilouvy, práv objednatele ze zánik zhotovitele za jakost
včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti
zhotovitele, ani dalších .práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení
smlour'y.

5. Zhotovitel výslovně prohlašuje. že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve
smyslu ustanovení S !765 odst. 2 OZ.

t

XV.
ZvláŠtní ustanovení

I. Vyskytnou-li sc události, které jedné nebo občma srnluvníin stranám částečně ncbo
úplně znemožní plnční jejich povinností podle této Snilouvy, ,jsou povinny se o tomto bez
zbytečného odkladu il1f"ormovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění
této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto
bodě nedopustila. Stane-li se některé ustanovení této Sndouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení této Smlouvy. která zůstávqjí platná a účinná. Smluvní strany se
\" tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovcniní
platným/účinnýtn. které nejlépe odpovídá původně zamýšlenánu ekonomickéinu účelu
ustalloYení nep]atného/l]eúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republikv.

2. Zhotovitel .je podle § 2 písm. e) zákolla č. 320/2001 Sb.. o finanční kontrole ve vcřejnC
sprá\č a o zrněně některých zákonů, y platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při
výkonu finanční koritroly provádčnC v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veře.jných
výdajů.

11



3 Smluvní straní' se zavazují vyvinout nlaxinlální úsilí k odstranění v7ájemných sporú
vzniklých na záÉladě této Srnlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou. včetnč ,jejího

výkladu a vynaloží úsilí k je.jich vyřešeni, zejmCna prostřednictvím jednání kontaktních osob
nebo povčřenYch zástupců.

4. Nestanor'í-li některý právni předpis jinak, budou 'c"eškeré spory mezi sn1luvniÉni stranami
vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s nimi řešeny před věcně a místně příslušným soudem
České republikv.

5. Objednatel je oprávněn uwřejnit na svých webových stránkách celý text Smlouvy (§ 147a
zákona č. ] 37/2006 S., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů), popř. údaje
o této Smlouvě (název a IČO zhotovitele, předmět této Smlouvy, dobu jejího trvání, výši
finančního plněni), vše za předpokladu, nebrání-li uveřejnění zvláštní právní předpis.

XVI.
ZávěreČná ustanovení

l. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené. se použijí
příslušná ustanovení OZ.

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použiti obchodních
zvyklostí na prární vztahy vzniklé z této Smlouvv.

3. Smluvní strany souhlasně prohlašuji, že tato Sin1ow"a není smlouvou uzavřenou
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800
OZ se nepoužijí.

4. Jsou-li v této Snilouvč uvedeny přiloliy, tvoří její nedílnou součást. Veškeré změny a
doplňky této Smlouvv musí být učiněny písemně vc formě číslovaného dodatku k této
Smlouvě, podepsanéÁo oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Srnlur"ní strany
prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůlc a minio ni neexistují
žádná ujednání y jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít
význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze Smlurních stran nespoléliá na prohlášeni
druhé Smluvní strany. které není uvcdcno v tCto Smlouvč, jejích přílohách či dodatcích. Tím
není dotčen význani komunikace smluvních stran. včetně pokynů objednatele.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou ste.jnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po .jednom vyhotovení.

6. UČastníci této Smlouvy prohlašují. že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí. což stvrzuji svými
vlastnoručními podpisy.

7. Tato Snilouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu občina srnluvnínii
stranami.

12



V
Í 8 -07- 2016

V Třebešově dne 15. 5. 2016

JUDr. Milan Šj?ryňar
předseda okresĹího soudu Ing. Libor Burian, MBA

předseda představenstva

13


